ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образова
тельных учреждений за конкретными тер
риториями муниципального района «Кая
кентский район» Республики Дагестан.

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование,
реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образова-

*
ния, обеспечения приема всех граждан, проживающих на территории му
ниципального района «Каякентский район» и имеющих право на получение
общего образования соответствующего уровня в соответствии с Конституци
ей Российской Федерации, Федеральным законохм от 29.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», постановляю:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за конкрет

ными территориями муниципального района «Каякентский район»
(Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспе
чить:

2.1. размещение информации о территории, закрепленной согласно п.1
настоящего постановления за конкретным образовательным учреждением
(далее - закрепленная территория), на информационном стенде и офици
альном сайте образовательного учреждения с целью ознакомления роди
телей (законных представителей);
2.2. учет граждан в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закреп, шн-

ной территории;
2.3. прием в образовательные учреждения всех граждан, имеющих праве

на получение общего образования, проживающих на закрепленной
территории;

2.4. прием граждан, имеющих право на получение общего образования,
и не зарегистрированных на закрепленной территории после
приема в образовательное учреждение граждан, указанных в п.п. 2.3
настоящего постановления.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и под
лежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципаль
ного района «Каякентский район».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на началь
ника Отдела образования Администрации муниципального района «Кая
кентский район» Камбулатова К.Ш.

И.о.главы
муниципального района М.Гаджиев

Направить:
1 экз. -  в Администрацию
1 экз. - в Отдел образования

Приложение
к постановлению администрации
МР «Каякентский район» РД
от «____ » ________ 2015г. №

З а к р е п л е н й е  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  за к о н к р е т н ы м и  т е р р и т о р и я м и
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « К а я к е н т с к и й  р а й о н »  (н а с е л е н н ы е  п у н к т ы ).

Г
№
I/п

О б р а зо в а т е л ьн ы е  у ч р е ж д е н и я М есто  н а х о ж д е н и я Н а и м е н о в а н и е  т е р р и т о р и й  (н а с е л е н н ы е  п у н к ты )

в

1

1.1

- Н

Щ!

р ё

с.|/

: 2

кнйципальное казенное до
вольное образовательное уч-
!кДение «Детский сад №1
Алходжакент»

3

РД, Каякентский район,
с. Алходжакент,

ул.Ленина, 37

4
. у

с.А лходжакент, верхняя (старая) часть села

L.2

м

ш
ре
с.1

)гн|иципальное казенное д о
вольное образовательное уч-
ж дение «Детский сад №2
\лходж акент»

РД, Каякентский район,
с. Алходжакент,
ул. Алибекова, 1

с.А лходжакент, новый м и крорай он

■
1.3

4
uji

p t

с|'

Ц—1— •--------
униципальное казенное до
вольное образовательное уч-
■;|ждение «Детский сад
башлыкент»

РД, Каякентский район,
с. Баш лыкент, ул.Ленина,17 с. Б аш лы кент ( С , е с * 6

й  « Л  j c e - H T  С ___ к . . . .  ^

1.4
Nil

ш

p t

уйиципальное казенное до
вольное образовательное уч-
кждение «Детский сад с.Герга»

РД, Каякентский район,
с.Герга, ул.Родниковая, 14

с.Герга

1.5

—! о—1
М униципальное казенное до
ш кольное образовательное уч
реж дение «Детский сад
с Д руж ба»

РД, Каякентский район,
с.Дружба, ул.Горького, 26

с.Д руж ба

1 .6

4
l i

11

муниципальное казенное до
вольное образовательное уч-
ёждение «Детский сад «Соко-

Р Д (. Каякентский район,
с.Каранайаул

ул.Буйнакского, 1

с.Каранайаул
с.Сагасидейбук

' i......... - ----- ---
щнок» с.Каранайаул»

1.7

;lj !
spy НИ
ШОЛЗ
IT: 1
«ж д е
Ж аяи
11 i
г

ци
эЙ(
т
сен

пальное казенное до
ке образовательное уч-
ie «Детский сад «Ю лдуз»
т»

РД, Каякентский район,
с. Кая кент,

ул.Гасаналиева, 20

с. Кая кент
ул.Ж укова, ул .М ирзабекова, ул.Устинова, ул.В орош илова,
ул.А бдуразакова, ул.Х алилова, ул.А лиева, ул.Д адаш ева,
ул .Б айрам алиева, ул.А хмедова, ул.М аликова, ул.Салаватова,
ул.А стем ирова, ул .К ам булатова, ул .М ирзаева, ул.Акаева,
ул .Баты рм урзаева, ул .К ирова, ул .Зеленая, ул.А либекова,
ул.А .М усаева, ул.М анатова, ул .М уртазалиева, ул.М .А бдуразакова,
мкр. «Эльдерги».

1.8

1.9

1 i
I ' I № '

:1
Муни
школ

III ihfdniK

II
lii

ЦЙ
[»Н<

JHf
о»

пальное казенное до
зе Образовательное уч-
ге «Детский сад «С ел-
c. Каякент»

РД, К аякентский район,
с.Каякент, ул.Ш ихсаидова,

с. К аякент
мкр. «Какни», ул.К оркм асова, ул.М .Гадж иева, ул.Гасаналиева,
ул.Буйнакского, ул.Ш ихсаидова, ул.Л енина, ул.Б .К еримовы х,
ул .П уш кина, ул .Н урадилова, ул.М .А бдуразакова, ул.Гагарина,
ул .Л ерм онтова, ул.Тереш кова, ул .К ом сом ольская, ул .Родничная,
ул.Дахадаева, ул.О скара, ул.Горького, ул.Адавова,
ул .И нтернациональная, ул .Гм елина, ул. Со в. Дагестан, ул .Н абереж н ая,
ул .М олодеж ная, м кр.»Важ инай», ул.М ира, ул.К урбанакаева,
ул .Баты рая, ул .Д руж ная, ул .И .К азака, ул.Казбекова

Ц уни
школ
I 'i‘
tp l-.l
Нрцж

ципа^ьное казенное до-
ьное образовательное уч-
чше «Детский сад «Чебу-
й» с. Г|1овокаякент»

РД, К аякентский район,
с.Новокаякент,

ул.П .М орозова, 12
с.Н овокаякент

1.10

1 |унИЦ 1'
■1кольн
1|:жден
||)!м айо

зпадьное казенное до
зе образовательное уч-
ie  «Детский сад с. Пер-
ое» ,

РД, Каякентский район,
с.П ервомайское,
ул.Н иколаева, 68

с.П ервом айское
ул .Дербентская (до ул.Ш апиева), ул.С .К урбанова(до ул. Ш агшева),
ул .И збербаш ская, ул .К алинина (до ул. Ш апиева), ул. М ахачкалин
ская (доул . Ш апиева).

1.11

1УНИ;Щ
[кольн
|ежден
|  У се ми

[палл
эе с
ге 1
кент

ное казенное до-
кбразовательное уч-

«Детский сад
РД, Каякентский район,

с.Усемикент, ул.Ленина, 2
с.Усемикент

1.12

| 7 ни:ц]
UКОЛЬН
к-ж. ген
р  га Мл

/[Чал
ое
не !
1111»

iHoe казенное до-
сбразовательное уч-

«Детский сад
РД, Каякентский район,

с.Утамыш, ул.Гамринского
с.Утамыш

: 1.13 1 Им пинЙ J .' - -1. 1|паД ное казенное до- РД, Каякентский район, с.П ервомайское,

LГ, I

4.1

5.2

5,3

к i| »c I »\ ;ncl I l VI l»l И H’ V4 c.l 1ервомлйское,
ул.Гагарина, 69

Муни^ди
зовате|ль
хенская

пальное казенное обра-
ное (учреж дение «Инч*
ачалЬная ш кола»

Р Д, Каякентский район,
с.Новокаякент, ст.Инчхе

зое казенное обра-
у'чреждение «Ново-
Начальная ш кола-

тельна

М униципальной казенное обра
зовательное
букскЯ;

учреж дение «Дей-
(ЬсноЬная общ еобразова-

кол й»

РД, Каякентский район,
с.Новокаякент,
ул.Ю .Акаева, 1

РД, К аякентский район,
с.Дейбук

М унирир
зовате
ходжа

аль
льрое
кентскг

разова тельна

j  зовате
i гинекея

телг
.4

юе казенное обра-
учреж дение «Ал-

я средняя общеоб-
1 ш кола»

М униципальное казенное обра-
зоватедьное учреж дение «Баш-
лыкентская средняя общ еобра
зовательная школа
им.Ш .Г.иахбанова»

.ьнгр

М униципальное казенное обра-
лы|юе учреж дение «Гер-

среДняя общ еобразова-
я LLIKO / j a »

М униципальное казенное обра-

РД, Каякентский район,
с. Ал ходжа кент,

ул.Котрова, 1

РД, Каякентский район,
с. Баш лыкент, ул.П уш кина, 1

РД, Каякентский район,
с. Герга, ул.Ленина, 2

РД, Каякентский район,

ул.К ом арова, ул.Гагарина, ул.Буйнакская, ул .К апиева, ул. Ш аииева,
ул .Д ербентская (до ул. Ш апиева), ул .С .К урбанова(до ул. Ш апиева),
ул .Л енина, ул .К алинина (д о у л . Ш апиева), ул.М ахачкалинская (до ул
Ш апиева),

ст.И нчхе

с.Н овокаякент
мкр. «Сельхозтехника*

с.Д ейбук

с.А лходжакент,
с.Гаша

с. Б аш лы кент

с. Герга

с.Д руж ба

з о вате
ом нс к
те}льнг

Л Ь

З я

1Я

тое учреж дение «Друж-
срёдняя общ еобразова-
пкфла»

с. Д руж ба, ул.М .Горького, 19

5.5 МЙуни
зф ате
ванке!
зф ате

до
ль
тс

ль

пал
ное
кая
пая

ьное казенное обра-
учреж дение «Джа-
средняя общ еобра-

школа»

РД, К аякентский район,
с. Д ж аванкент,

ул .Бр.И брагим овы х, 3

с. Д ж аванкент

5.6

i
э

/ н и

вате
Й К С 1

ват?
1.Б.

до
ль
ITC

ль
ц

пал
пое
кая
ная
1а п

ьное кг
учре»
средня

г медова

зенное о б р а
щ ение «Кап-
1я общ еобра-

ш кола
“>>

РД, К аякентский район,
с. К апкайкент, ул.Л енина, 7

с. К апкайкент

5.7 м
зс
Н с

зс

/ н и

вате
йау
ватё

щи
ль
cjlbC

ль

пал
ное
кая
ная

ьное казенное обра-
учрож дение «Кара-
средняя общ еобра-

школа»

РД, К аякентский район,
с.К аранайаул,

ул .Родниковая, 26

с .К аранайаул

5.8 М
зс
КС

тс

/ни
ват?
HTClC

льн

щи
ль

<1ая
зя

1

пал
ное

ср
[И КС

ьное казенное обра-
учреж дение «Кая-

едняя обгцеобразова-
>ла № 1 »

'

РД, К аякентский район,
с.Каякент,

ул.Ш ихсаидова, 54

с.К аякент
мкр. «Какни»,
мкр. «Важинай»
ул.К ом сом ольская, ул.Родничная, ул .Л ерм онтова, ул.Дахадаева,
ул.Горького, ул .О скара, ул.А .А давова, ул .И нтернациональная,
ул.Гм елина, ул.Тереш кова, ул .Н аб ереж н ая , ул .М ира, ул.Сов.Дагестан,
ул .М олодеж ная, ул.К азбекова, ул.И .К азака, ул .П уш кина,
ул.Ш ихсаидова, ул .Баты рая, ул.Ж укова, ул.М ирзабекова,
ул.Гасаналиева, ул.Л енина, ул .Бр.К еримовы х, ул.А лиева,
ул.Устинова, ул.В араш илова, ул.М .А бдуразакова, ул.К урбанакаева

5.9 м

3 (

КС

тс
и

унг
[ват
нтс
льг
4.Х.

1до
г л ь

кая
ая
щ .

па/
нос

И

Ар

[ьное казенное обра-
учреж дение «Кая-

едняя общ еобразова-
ш кола №2

:ланалиева»

РД, К аякентский район,
с. Каякент,

ул.Гасаналиева, 12

с.К аякент
ул. Ш ихсаидова, ул. Гасаналиева, ул.Салаватова, ул.М .Гадж иева,
ул.А стем ирова, ул .К ам булатова, ул.К оркм асова, ул.Ю .А каева,
ул .Баты рм урзаева, ул .В орош илова, ул.К ирова, ул.А бдулм анагова,
ул.М усаева

5.10 ! w

3 (

. КС

|уш
>ват
!М ТС

ц и

е л е

кая

паДьное казенное обра-
ное учреж дение «Кая-
1 средняя общ еобразова-

РД, Каякентский район,
с.Каякент,

ул.Ш ихсаидова, 65а

с.К аякент
мкр. «Эльдерги», ул. Баты рм урзаева, ул.Вагабова, ул.Дауда Ш апиева,
ул./1атипова, ул.Гаш имова, ул.К .Казбекова, ул.Гадж ибалаева,

те п.пая LijКОЛс'1 №3» ул.Гадж иарсланова, ул.Алаззова, ул.Х алилова, ул.Багандова, ул. И сра-
пилова, ул.Даудова, ул.И саева, ул .О м арова, ул.И .А лиева,
ул.Бады рханова, ул .М уртузалиева, ул. А бдуразакова, ул.М анатова,
ул.К .А либекова (до ул.А .М усаева), ул.Ш ихсаидова (до ш колы)

5.11 щ
30]
ка:
зо||

ШИЦИП
зательн*
ткентск)
зательн

алы|зс
эе j/L
ая q
ая цзз

я? казенное обра-- \

зреждение «Ново-
аедняя общ еобра-
сола»

РД, К аякентский район,
с.Н овокаякент,

ул.Дахадаева, 39

с.Н овокаякент
с .К азм аляр
ззос.Гоктебе

5.12 щ
ра
ви
30

пницип
зовател
<ринск;
зательн

альнс
ьное
зя срз
ая ujiji

ае бю дж етное об-
учреж дение «Но-
здняя общ еобра-
<бла»

РД, К аякентский район,
с.Н ововикри,

ул.Салихова, 26

с.Н ововикри

5.13
Mj
30
во
ва
С(
ва

ТЗИЦИП
зательн
чайска:
(ельная
ветскш

алы|1|С
ое у-з

ср^1
шкр

о Со!

э<? казенное обра-
реждение «Пер-
дняя общ еобразо-
ла №1 им.Героя
оза С.К. Курбано-

РД, К аякентский район,
с.П ервомайское,
ул.Ш кольная, 83

ст.И нчхе
с.П ервом айское
ул.К аспийская, ул.Д агестанская, ул .Н иколаева, ул.Ш кольная,
ул .П ионарская, ул. Ш апиева (нечетная сторона), ул.М ахачкалинская
(до ул.Ш апиева), ул .Ч калова, ул .К алинина (до Ш апиева), ул.Л енина
(до Ш апиева), ул.С .К урбанова (до Ш апиева) ул.Горная, ул.Тупиковая,
ул.К лю чевая, ул.С ергокалинская

5.14
i

М
30
во

j/тзиздип
Зательн
майска

i______

альц
oeyj,
1 mi/

___ i_,

эе казенное обра-
реж дение «Пер-
цазия»

РД, Каякентский район,
с.П ервомайское,

ул.Ленина, 74

ст.И нчхе
с.П ервом айское
четная сторона улицы  Ш апиева, ул.С .Багамаева, ул.Буйнакскозо,
ул.Гагарина, ул.К ом арова, ул .О рдж оникидзе, ул.О ктябрьская,
ул.Виноградная, ул .М олодеж ная, ул .М ира, ул.Учабулакская,
ул .С тепная, ул .Н овостройки

5.15 М
30
СУ
зс

|ти ц и п
|зательн
дейбук
рательн

алы(з
ое у
:кая
ая Ц]

ое казенное обра-
гч|реждение «Сага-
гредняя общ еобра-
кола»

РД, Каякентский район,
с.Сагасидейбук,

ул.Ленина, 1 а

с.Сагасидейбук

5.16 М
зс

1 K t
1
1 Tt

цнициг
загелы

янтская
вдьная l

альн
ijoe у
сред
|  кол!е

ое казенное обра-
зреждение «Усеми-
-1яя общ еобразова-
1»

РД, Каякентский район,
с.Усемикент,
ул.Ленина, 2

с.Усемикент

5.17 Му

ы
30

м
те/
ск

ниципальнб
нательное у
шркая среди

4ьная школа
и

( rq»

казенное обра-
чреж дение «Ута-

я общ еобразова-
им. А. Гамрин-

РД, К аякентский район,
с.Утамыш,

ул.П ионерская, 5

с.Утамыш

I

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой.36 тел.: 2-12-42, 2-13-00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«)*< » 2017г. № 7 3 4

О внесении изменений в постановление администрации
МР «Каякентский район» от 23.04.2015 г. № 142 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений за конкретными
территориями муниципальною района «Каякентский район»

Республики Дагестан».

В связи с многочисленными обращениями жителей с. Каранайаул по
вопросу комплектования детей в МКДОУ «Детский сад «Соколенок»
с. Каранайаул», постановляю:

1. В приложении к постановлению администрации МР «Каякентский район»
№142 от 23.04.2015 г. в п.1.6, отменить закрепление МКДОУ «Детский сад
«Соколенок» с. Каранайаул» за с.Сагаси-Дейбук, оставив только
с.Каранайаул.

2. Приостановить прием заявлений жителей с. Сагаси-Дейбук об устройстве
детей в МКДОУ «Соколенок» с. Каранайаул».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования администрации МР «Каякентский район»
Рашидова М.Р.

Исп. Рашидов М. Р.
, jm ta t\

Ж ■fd.

Sf'KO
Л 196

Глава
муниципального ра М. Гаджиев

i